
Comune di Cessaniti (VV)
Piazza Marconi I - 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAN. 57 del 2710712018

L'anno Duemiladiciotto il siomo ventisette del mese luslio

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 0l/2016 - prot. n.07 del
05101t20t6.

Vista e richiamata l'atto di Ciunta Comunale nr. 57 del lTlll/2015, ad oggetto: "Richiesta
risarcimento danni Sig.ri Candela lconio Filippo + Allri. Appello sentenza n. 386/201L Presa atto
rinuncia mandato aw. Giuseppe Policaro. Nomina nuovo legale.",con la quale è stato deliberato:

1. Di prendere atto della rinuncia al mandato dell'Avvocato Giuseppe Policaro relativo alla
controversia Candela lconio Filippo, Candela Domenica, Candela Maria Teresa e Candela
Romina c/ Comune di Cessaniti dinnanzi al Tribunale di Vibo Valentia.

2. Di affidare l'incarico tegale di tutela delle ragioni dell'Ente nel procedimento di che trattasi
all'Aw. Carmelina Ranieri del foro di Vibo Valentia, con Studio legale in Arena (VV) alla
Via Provinciale n. 7.

3. Demandare al Responsabile del servizio amministrativo ogni ulteriore adempimento
connesso all'impegno di spesa per le spettanze legali.

Vista la determina n. 39 DEL 20106/2018,la quale è stato approvato [o schema di convenzione per
l'afhdamento dell'incarico di cui sopra, inoltre, con stesso atto è stato assunto impegno di spesa
(lmporto e. 1.937,52) - Cap. 12412018 - Imp. 5412018);
Vista la nota trasmessa dall'avv. Carmelina Ranieli, acquisita in data 1810712018 - prot. n. 1577,
con la quale comunica lo stato di istruttoria della vertenza di che trattasi, inoltre, allega notula di
Iiquidazione di acconto delle spese legali per I'importo di €. 1.000.00:
Vista l'autocertificazione sottoscritta dal citato professionista, in atti, relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge l3108/2010 n. 136;
Per le motivazioni sopra esposte;

DETERMINA

Di liquidare I'importo di €. 1.000,00, omnicomprensivo, in favore dell'Avv. Carmelina
Ranieri del foro di Vibo Valentia, con Studio legale in Arena - Cod. Fisc.
RNRCML74H66F5378 - p.tVA 03040580791 ;

Di autorizzare I'ufficio di ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento con
accredito sul codice IBAN indicato sulla citata notula;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del serviziol

1)

2)

3)

OGGETT(): Richiesta risarcirnento danni Sig.ri Candela
Carmelina Ranieri - Li

Iconio Filippo + Altri.
Appello sentenza n.3861201l. Aw. idazione accon to.



4l

s)

6)

di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
intemet ai sensi del decreto legislativo l4 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'art. I comma 9 lett. e) delta
Legge n. 19012012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;
di trasmettere il presente prowedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;
di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n' 24111990, che i[ responsabile del
procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa;
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. l5 I . comma 4. della D.Lgs. n. 267100;

9) di dare atto, infine, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giomi
consecutivi.

II RESPON

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 26712000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli intemi, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del['ente, osservato: //
rilascia:
X PAREREFAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra
Data 27/07/2018

IL RESPONSAB

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. l8
agosto 2000, n. 267:

Impegno Importo Intervento/Capitolo Esercizio
54120t8 t.000.00 124 20r 8

IL RESPONSABILE DEL
Data 2710712018

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui
ai sensi dell'art. I 51. comma 4. del 18 asosto 0. n.

Dott.



PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 2710712018

RESPONSAB


